MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGACÂMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 36/2023 - DRG/VTP/IFSP DE 8 DE MAIO DE 2023PORTARIA Nº 36/2023 - DRG/VTP/IFSP DE 8 DE MAIO DE 2023

Designa servidores para compor a Comissão de Organização do evento Semana Nacional de

Ciência e Tecnologia 2023 no Câmpus Votuporanga do IFSP.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria n. 3.903, de 04 de novembro de 2015 e, considerando a portaria
institucional nº 2.242, de 16 de junho de 2020, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º - REVOGARREVOGAR a Portaria nº 35/2023, de 5 de maio de2023.

Art. 2º - DESIGNARDESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Organizadora do evento Semana Nacional de Ciência e
Tecnologia 2023 no Câmpus Votuporanga do IFSP:

ServidorServidor Segmento/setorSegmento/setor

ANÉSIO AZEVEDO COSTA NETO Docente

AENDER LUÍS GUIMARÃES Docente

CARLOS EDUARDO MAIA DE OLIVEIRA Coordenadoria de Extensão

EDUARDO DE PIERI PRANDO Docente

FERNANDO BARÃO DE OLIVEIRA Técnico-administrativo

IVAIR FERNANDES DE AMORIM
Coordenadoria de Pesquisa, Inovação e Pós-
graduação

JOÃO HENRIQUE PEREIRA SILVA Docente

JOSIMAR FERNANDO DA SILVA Docente

OSVANDRE ALVES MARTINS Representante da Direção Geral

REJANE GALDINO Técnico-administrativo / presidente

Art. 2º -  DEFINIRDEFINIR, para fins de inclusão no Plano Individual de Trabalho Docente, carga horária semanal de 2 (duas) horas, conforme
Portaria nº 2345, de 07 de abril de 2021.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente

Ricardo Teixeira Domingues
Diretor-Geral

Câmpus Votuporanga do IFSP

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira DominguesRicardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 08/05/2023 15:35:31.

Este documento foi emiPdo pelo SUAP em 05/05/2023. Para comprovar sua autenPcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

544408
8cef9b1977

PORTARIA Nº 36/2023 - DRG/VTP/IFSPPORTARIA Nº 36/2023 - DRG/VTP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: